
COMUNE DI GORGO AL MONTICANO
Provincia di Treviso
_______________

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 142
del 26-05-2022

Ufficio: SEGRETERIA
Numero di Settore: 81

Oggetto:Approvazione graduatoria relativa all'avviso pubblico per la
concessione di un contributo in favore di Associazioni del terzo
settore e di Associazioni senza scopo di lucro per interventi
relativi alla manutenzione del verde nel territorio comunale e
approvazione della convenzione. Impegno di spesa

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 11 del 05/05/2022 con la quale è stato approvato l’Avviso
pubblico finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la concessione di un contributo di €
8.000,00.= in favore di Associazioni senza scopo di lucro per interventi relativi alla manutenzione del verde
nel territorio comunale  nei periodi giugno e settembre/ottobre 2022;

Dato atto che l’Avviso Pubblico è stato pubblicato all’Albo Pretorio e in Amministrazione
Trasparente per il periodo dal 10/05/2022 al 21/05/2022;

Dato atto che entro le ore 12.00 del 21/05/2022, termine ultimo per la presentazione delle domande,
è stata presentata n. 1 manifestazione di interesse agli atti del Prot. N. 3816 del 18/05/2022 inviata
dall’Associazione San Damiano Onlus, con sede in Carbonera (TV), Via Cadorna 79;

Visto il verbale redatto dalla Responsabile dell’Area Amministrativa e dall’Assistente Sociale agli
atti del Prot. N. 3954 con il quale l’Associazione San Damiano, unica Associazione a presentare
manifestazione di interesse, è stata dichiarata assegnataria del contributo con un punteggio pari a 8;

Dato atto che l’Ufficio Tecnico provvederà a dare indicazioni sullo svolgimento delle interventi;

Ritenuto quindi di assegnare il contributo di € 8.000,00.= per gli interventi di manutenzione del
verde che si svolgeranno nel mese di giugno e di settembre/ottobre 2021 nel territorio comunale
all’Associazione San Damiano Onlus, con sede in  Carbonera (TV), Via Cadorna 79;

Verificato che l’intervento 1.04.02.02.999 (cap. 5630) presenta  sufficiente disponibilità;

Rilevato che è stata predisposta la convenzione di cui all’allegato A);

Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 39 in data 23/12/2021;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 142 del 26-05-2022



Comune di Gorgo al Monticano

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 17/03/2022 con la quale è stato approvato il PEG
– Piano Esecutivo di Gestione – per l’anno 2022 al quale ogni responsabile di servizio deve attenersi
nell’esercizio dei propri compiti gestionali;

Visto  il decreto a firma del Sindaco n. 1 del 31/01/2022 recante “Nomina Responsabile di Posizione
Organizzativa n. 1 – Area Amministrativa – per l'anno 2022”;

Vista la normativa vigente in materia, con particolare riferimento a:

gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’ente;

gli artt. 183, 184, 185 e 191 del medesimo D. Lgs., che disciplinano il procedimento di spesa e le
regole procedurali per l’assunzione di impegni e l’effettuazione di spese;

gli artt. 3 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

il Regolamento  comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30
novembre 2007;

Atteso:

-       che il Responsabile firmatario della presente determinazione esprime in merito parere favorevole di
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. N. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del
D.L.. n. 174/2012, convertito in L. n. 213/2012;

-       che si sono svolti i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 3 del Regolamento dei
controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 45 del 20/12/2012;

D E T E R M I N A

di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in narrativa1.
esposto;

di assegnare il contributo di € 8.000,00.= all’Associazione San Damiano Onlus di Carbonera (TV),2.
Via Cadorna, 79 CF: 94086650267 e P.I. 03867300265 per interventi relativi alla manutenzione del
verde nel territorio comunale;

di approvare l’allegata convenzione con l’Associazione San Damiano Onlus di cui all’allegato A);3.

di impegnare la somma di  € 8.000,00.= in favore dell’Associazione San Damiano Onlus di4.
Carbonera (TV), Via Cadorna, 79 CF: 94086650267 e P.I. 03867300265 per interventi relativi alla
manutenzione del verde nel territorio comunale, dando atto che detto importo verrà liquidato in due
soluzioni di €4.000,00.= entro 60 giorni dalla data di ultimazione di ogni singolo intervento;

di imputare la spesa conseguente all’intervento 1.04.02.02.999 (cap. 5630) del bilancio del corrente5.
esercizio finanziario;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE Area Amministrativa
MANZATO Dania

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 142 del 26-05-2022



Comune di Gorgo al Monticano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 142 del 26-05-2022


